Протокол № 18

Заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

Ассоциация «СРО «ВГАСУ–строй»

г. Воронеж                                                                                              19 июля 2024 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Воронеж, проспект Труда, 4а

Время открытия заседания Совета Ассоциации: 10 часов 00 минут

Время закрытия заседания Совета Ассоциации: 11 часов 00 минут

Присутствуют  члены Совета Ассоциации:

1. Нестеров Константин Леонидович – заместитель генерального директора по

финансам ООО «ТЕХМОНТАЖ-ЦЕНТР»

2. Моисеев Иван Михайлович -  заместитель директора ООО «Стальконструкция»

3. Штондин Анатолий Александрович – доцент кафедры экономики и финансов ФГБОУ

ВО «ВГЛТУ» им. Г.Ф.Морозова – независимый член Совета Ассоциации «СРО «ВГАСУ-

строй»

4. Елатанцев Михаил Константинович – советник заместителя председателя Воронежской

областной Думы - независимый член Совета Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

5. Бухтояров Анатолий Антонович – директор ООО «Воронежспецстрой»

Всего членов Совета Ассоциации – 5, присутствуют – 5,  кворум имеется  100%

Совет Ассоциации в соответствии с Уставом вправе принимать решения по повестке дня

Председатель –  Нестеров Константин Леонидович.

Приглашенные:

Генеральный директор Ассоциации  «СРО «ВГАСУ-строй» – Борисов Алексей Николаевич

Процедурный вопрос заседания Совета Ассоциации:

Об избрании секретаря заседания Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Борисова А.Н. о необходимости избрать секретаря заседания Совета

Ассоциации, который предложил утвердить секретарем заседания члена Совета

Ассоциации Моисеева И.М. - заместителя директора ООО «Стальконструкция».

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» -нет , «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить секретарем заседания Совета Ассоциации члена Совета

Ассоциации Моисеева И.М. - заместителя директора ООО «Стальконструкция».

Председатель Совета Ассоциации предложил перейти к вопросам повестки дня.

Повестка дня:
1. О внесении в реестр членов Ассоциации в составе единого реестра сведений о членах

саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их

обязательствах (реестр членов СРО) сведений об увеличении уровня ответственности

члена по обязательствам по договорам подряда на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в соответствии с

которым членом Ассоциации подано заявление и внесен взнос в компенсационный

фонд возмещения вреда.

2. О принятии в члены Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» на основании поданного

заявления юридического лица и внесении сведений о нём в реестр членов СРО.

2

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО

«ВГАСУ-строй» на основании поданного заявления о принятом решении

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства по договору строительного подряда в отношении особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства,

(за исключением объектов использования атомной энергии).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ  повестки дня: О внесении в реестр членов СРО сведений

об увеличении уровня ответственности члена по обязательствам по договорам подряда

на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, в соответствии с которыми членом Ассоциации подано заявление и

внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.

СЛУШАЛИ – Борисова А.Н. с информацией о внесении в  реестр членов СРО

сведений об увеличении  уровня  ответственности члена в соответствии, с которым

членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда:

–  500 000 руб. – 2 уровень ответственности, предельный размер обязательств по

договорам не превышает 500 млн. руб.

- ООО "Стройтехмашпроект",  ИНН 3663053179,  реестровый номер – 449.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

- внести в  реестр членов СРО сведения об уровне ответственности члена в

соответствии, с которым членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения

вреда:

– 500 000 руб. – 2 уровень ответственности, предельный размер обязательств по

договорам не превышает 500 млн. руб.

- ООО "Стройтехмашпроект",  ИНН 3663053179,  реестровый номер – 449.

 - Разместить решение на сайте Ассоциации в сети Интернет, внести в реестр членов

СРО  в установленном порядке  сведения и направить уведомление о принятом

решении в НОСТРОЙ.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня: о принятии в члены Ассоциации «СРО

«ВГАСУ-строй» на основании поданного заявления юридического лица и внесении

сведений о нем в реестр членов СРО.

СЛУШАЛИ:

 - Генерального директора Ассоциации Борисова А.Н. с информацией о кандидатах в

члены  Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»:

  – ООО "ОВЕРКОН", ИНН 3662306469.

- По результатам проверки на соответствие требованиям, установленным Ассоциацией к

своим членам, принять ООО "ОВЕРКОН", ИНН 3662306469, ОГРН  1233600015065 в

члены Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» и внести в реестр членов Ассоциации сведения

об установлении:

- первого уровня ответственности по обязательствам по договорам подряда на

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

3

объектов использования атомной энергии), при оплате взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда в размере  100 000 (сто тысяч) рублей.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

Разместить решение на сайте Ассоциации в сети Интернет, внести в реестр членов

СРО, в установленном порядке, сведения о приеме в члены Ассоциации «СРО «ВГАСУ-

строй» ООО "ОВЕРКОН", ИНН 3662306469, ОГРН 1233600015065  , и направить

уведомление о приятом решении в НОСТРОЙ.

Данное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в

компенсационный фонд Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй».

ПО ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ  слушали Генерального директора Ассоциации Борисова

А.Н. с информацией о  необходимости внесения сведений в реестр членов Ассоциации  на

основании поданного заявления члена Ассоциации - ООО "Терра Строй", ИНН 3666185039,

реестровый номер 472 - о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства (за исключением объектов использования атомной

энергии).

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: - разместить решение на сайте Ассоциации в сети Интернет, внести в

реестр членов Ассоциации  в установленном порядке  сведения - ООО "Терра Строй", ИНН

3666185039 и  направить уведомление о принятом решении в НОСТРОЙ.

Председатель Совета

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»                                                                      К.Л. Нестеров

Секретарь Совета

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»                                                                      И.М. Моисеев

4